[image: image1.png]

ДУМА

АНУЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ
Р Е Ш Е Н И Е
29.11.2017                                       с. Анучино                                                № 256
	Об утверждении   программы приватизации   и  перечня объектов муниципального имущества
Анучинского муниципального района

на 2018 г.

                   Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21 декабря 2001 года N 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества", Уставом Анучинского муниципального района,  Дума района
РЕШИЛА

1. Утвердить перечень  муниципального имущества  Анучинского муниципального района, планируемого к приватизации в 2018 году:

	№ п/п
	Характеристика

объекта
	год постройки

	1.
	Здание гаража, расположенное в  с. Пухово,

ул. Строительная, д. 20, общей площадью 804,5 кв. м
	1978

	2.
	Нежилое здание, расположенное в  с. Пухово,

ул. Строительная, д. 20 а, общей площадью 546,2кв. м
	1978

	3.
	картофелесажалка к трактору МТЗ-80
	1995

2.  Утвердить      программу приватизации муниципального имущества и основные направления приватизации муниципального имущества в Анучинском муниципальном районе на 2018 год (приложение 1).

3. Направить решение «Об утверждении   программы приватизации   и  перечня объектов муниципального имущества  Анучинского муниципального района на 2018 год» главе Анучинского муниципального района для подписания.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня  его принятия
Председатель

Думы Анучинского

муниципального района                                                                                    Г.П. Тишина
                                                                                                            Приложение № 1

                                                                                               к решению Думы          Анучинского

                                                                             муниципального района

                                                                                                                от 29.11.2017 № 256
Программа  приватизации муниципального имущества   и основные направления приватизации муниципального имущества в  Анучинском муниципальном  районе на 2018 год.

Программа приватизации муниципального имущества Анучинского муниципального района  на 2016 год разработана в соответствии Законом Российской Федерации от 21 декабря 2001 года N 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества".

Основные направления и задачи  программы приватизации Анучинского муниципального района  в сфере приватизации муниципального имущества на 2018 год.

Основными задачами Анучинского муниципального района  в сфере приватизации муниципального имущества на  2018 год являются:

1. Приватизация муниципального имущества, не обеспечивающего выполнение функций и полномочий органов местного самоуправления;

2. Формирование доходов бюджета  Анучинского муниципального района.

В 2018 году будет предложено к приватизации имущество   муниципальной казны Анучинского муниципального района, не обеспечивающие выполнение функций органов местного самоуправления.

В ходе приватизации в перечень подлежащего приватизации имущества могут вноситься дополнения, изменения по составу имущества. Изменения и дополнения вносятся в установленном порядке и утверждаются Думой  Анучинского муниципального района.

Из оценки  прогнозируемой стоимости предлагаемых к приватизации объектов в 2018 году ожидается поступление в местный бюджет доходов от приватизации муниципального имущества в размере  0,65 млн. руб.